
  

 

 

 
 

   Istituto Comprensivo 
“G. Modugno – G. Galilei” 

Via Europa Libera, 3 – 70043 Monopoli 
Tel: 080/4136144    Fax: 080/4136294 

Scuola Polo per l’Handicap 

Codice fiscale n. 93423580724                      Pec: Baic87300d@pec.istruzione.itE_mail: Baic87300d@istruzione.it 

Prot. n° 169 /PON                        Monopoli, 10/01/2022 

  

All’Albo on line  

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale «Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020. Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 - FSE - 

Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione: 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Sotto Azione: 10.1.1A: Interventi per la riduzione della dispersione 

scolastica e per il successo scolastico degli studenti 
 

CUP: F68H18000600007 
 

Titolo Progetto: "PONiamoci contro la dispersione scolastica 2" 
 

Codice identificativo progetto:10.1.1A-FSEPON-PU-2019-25  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n.59;  

VISTA la Legge 15 Marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 art.36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ed il Regolamento (UE) n.1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 Dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO L’Avviso Pubblico del MIUR Prot. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 "Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche - "Scuola al 

Centro". Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sotto Azione 10.1.1.A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti. 

VISTO il piano approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 32 in data 23/05/2018 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

156 in data 23/05/2018per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi strutturali europei – Programma operativo nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-20”; 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. AOODGEFID/33215 del 06/11/2019 con la quale l'Autorità di Gestione ha pubblicato le 

graduatorie definitive regionali dei progetti riferiti all'Avviso indicato; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/36795 del 18/12/2019 con la quale si trasmette l'autorizzazione all'avvio dei 

progetti; 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. AOODGEFID/676 del 17/01/2020 che autorizza formalmente questa Istituzione Scolastica 

all'avvio del progetto dal titolo "PONiamoci contro la dispersione scolastica 2", identificato dal codice 10.l.lA-FSEPON-PU-2019- 25 

e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30.09.2022; 

CentroRisorse 
Interculturali 
di Territorio 

 

Scuola ad  

Indirizzo Musicale 

Centro  

Accreditato Trinity 

Centro di erogazione  

II CPIA di Altamura 

mailto:Baic87300d@pec.istruzione.it
mailto:Baic87300d@istruzione.it
http://pon20142020.indire.it/scuola_accesso/index.php?action=scuola_accesso&new_window=1&codice_meccanografico=BAIC87300D&progetti=0&jjlettura=#fse4
http://pon20142020.indire.it/scuola_accesso/index.php?action=scuola_accesso&new_window=1&codice_meccanografico=BAIC87300D&progetti=0&jjlettura=#fse4
http://pon20142020.indire.it/scuola_accesso/index.php?action=scuola_accesso&new_window=1&codice_meccanografico=BAIC87300D&progetti=0&jjlettura=#fse4


  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 1253 del 22/02/2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 53 del 28 

Febbraio 2020 nelle Entrate Modello A, aggregato 02 ed imputato alla Voce 01 ”Finanziamenti UE“ il progetto in oggetto; 

VISTA la circolare MIUR 34815 del 02/08/2017 "Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale" e la nota prot. n. AOODGEFID/ 35926 del 21/09/2017 "iter di reclutamento del personale "esperto" e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale"; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l' attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate 

con nota prot. n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 "Chiarimenti e approfondimenti per I'attuazione dei progetti FSE"; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/4243del 07/03/2018 con la quale le istituzioni scolastiche sono state invitate a programmare i 

percorsi formativi con ore intere eliminando l'uso delle frazioni orarie; 

VISTI i criteri per la selezione degli Esperti approvati dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 25 in data 13/06/2019; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario reperire docenti esperti, tutor, docente valutatore, docente di supporto  

che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal Progetto;  

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai principi di 

trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che l’iter di reclutamento del personale “esperto” prevede:  
a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;  

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni 

plurime ex art.35 CCNL/2007 o contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione ai sensi art.7, 

c.6 del D.Lgs. n.165/2001); 

Visto l’avviso prot. 5864 del 20/10/2021 per la selezione di esperti , tutor , valutatore e docente di supporto interno all’istituto; 

Visto l’avviso prot. 6528 del 13/11/2021 per la selezione di un esperto esterno per il modulo di hip –hop – Danza Urbana; 

Viste le graduatorie provvisorie per le figure di Docente valutatore e Docente di supporto prot. 6461 del 09/11/2021; 

Viste le graduatorie provvisorie per le figure di Esperto interno prot. 6526 del 13/11/2021; 

Viste le graduatorie provvisorie per le figure di tutor prot. 6725 del 18/11/2021; 

Vista la graduatoria provvisoria prot. 7150 del 30/11/2021 per la figura di esperto esterno per il Modulo di Hip Hop;  

PRESO ATTO che nei termini previsti, avverso la suddette graduatorie  non sono pervenuti reclami;  

 

DISPONE 

 

 La  pubblicazione delle seguenti  graduatorie definitive dei tutor, degli esperti e delle figure di supporto: 

 
 

TABELLA VALUTAZIONE REFERENTE DELLA VALUTAZIONE  Serafino 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato 

nel bando 

Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6   6 

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea  1 ad 

anno 

3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali  1 3 1 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la gestione dei PON 1 3  

TITOLI ED ESPERIENZE SPECIFICHE (massimo punti 20)    

1 Incarichi in Progetti PON in qualità di valutatore o facilitatore 1 4 4 

2 Esperienza tutoraggio e docenza in corsi PON, POR  1      3 3 

3 Esperienza docenza corsi PON, POR 1  3   

4 Collaboratore del Dirigente Scolastico 1 3 3 

5 Esperienze in gruppi di lavoro per inserimento progetti PON in piattaforma 1 3 3 

6 Frequenza di corsi di formazione su tematiche di valutazione (ANSAS, 

INDIRE, OCESE, PISA, e/o INVALSI) in qualità di discente  
1 2 

 

7 Funzione Strumentale 1 2 2 

  Totale 22 

 

 

TABELLA VALUTAZIONE DOCENTE DI SUPPORTO  Lenoci 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato 

nel bando 

Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4   4 



  

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea  1 ad 

anno 

3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali  1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 2 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la gestione dei PON 1 3 3 

TITOLI ED ESPERIENZE SPECIFICHE (massimo punti 20)    

1 Incarichi in Progetti PON in qualità di valutatore o facilitatore 1 4 4 

2 Esperienza tutoraggio e docenza in corsi PON, POR  1      3 3 

3 Esperienza docenza corsi PON, POR 1  3  3 

4 Collaboratore del Dirigente Scolastico 1 3 3 

5 Esperienze in gruppi di lavoro per inserimento progetti PON in piattaforma 1 3 3 

6 Frequenza di corsi di formazione su tematiche di valutazione (ANSAS, 

INDIRE, OCESE, PISA, e/o INVALSI) in qualità di discente  
1 2 

 

7 Funzione Strumentale 1 2  

  Totale 25 

 

 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Tutti in scena 

Cariola Sabrina (Priorità 1) 

Quarto Valeria (Priorità 5) 

De Marco Maria (Priorità 1) 

Leoci Rosa (Priorità 2) 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Tutti in scena  Cariola 

Sabrina 

Quarto 

Valeria 

Leoci 

Rosa 

De Marco 

Maria 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max     

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo 

l’indirizzo specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8     

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2       

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4     4  

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    6   

 Punti 110 e lode Punti 8   8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2     

3 Altra  Laurea 1 1 1   1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea 

afferenti la tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3     

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o 

biennali afferenti la tipologia di intervento 

1 3 1 1 2  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  2 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di 

intervento 

1 3 3 3  3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)       

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 5  5 5 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3  1 3  

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  3   

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 1   2 

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4     

  Totale 19 16 16 11 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Hip Hop – Danza Urbana 2 

Lacitignola Elisabetta 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Hip Hop – Danza Urbana 2 Lacitignola Elisabetta 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato 

nel bando 

Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8   8 



  

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la 

tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti 

la tipologia di intervento 

1 3 3 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 5 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3  

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3 

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4 1 

  Totale 24 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Scenografia  

Amodio Maria (Priorità 1) 

Quarto Valeria (Priorità 3) 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Scenografia Amodio Maria Quarto 

Valeria 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max   

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo 

specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8   

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2     

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4     

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    6 

 Punti 110 e lode Punti 8     

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1  

3 Altra  Laurea 1 1   

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la 

tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3   

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali 

afferenti la tipologia di intervento 

1 3  1 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 1 2 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)     

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  1 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3  

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  2 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3  

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4 4  

  Totale 15 12 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: E-duc@zione 

Fanelli Sebastiano 

Quarto Valeria (Priorità 7) 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: E-duc@zione Fanelli Sebastiano Quarto Valeria 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max   

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo 

l’indirizzo specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8   

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2     

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4     

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6   6 6 

 Punti 110 e lode Punti 8     

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2   

3 Altra  Laurea 1 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea 

afferenti la tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3 2  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o 

biennali afferenti la tipologia di intervento 

1 3  1 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  2 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di 

intervento 

1 3  2 



  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)     

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 5 1 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3   

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  2 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3  

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4   

  Totale 17 14 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Cantiamo in coro 

Malerba Giada (Priorità 1) 

Quarto Valeria (Priorità 1) 

Di Caterino Aldo 

Calvaro Luana  

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Cantiamo in coro Malerba 

Giada 

Quarto 

Valeria 

Di Caterino 

Aldo 

Calvaro 

Luana 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max     

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo 

l’indirizzo specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8     

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2       

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4       

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    6   

 Punti 110 e lode Punti 8   8  8  

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della 

Laurea) 

1 2    1 

3 Altra  Laurea 1 1   1 1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea 

afferenti la tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3     

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o 

biennali afferenti la tipologia di intervento 

1 3 3 1   

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  2  1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di 

intervento 

1 3 3 1   

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)       

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  1   

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3   1 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  5 5  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3    

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4     

  Totale 20 16 14 4 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Creative Art Coro 

Amodio Maria (Priorità 2) 

Quarto Valeria (Priorità 2) 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Creative Art Coro Amodio 

Maria 

Quarto Valeria 

  

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max   

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo 

specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8   

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2     

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4     

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    6 

 Punti 110 e lode Punti 8     

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1  

3 Altra  Laurea 1 1   

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la 

tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3   

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali 

afferenti la tipologia di intervento 

1 3  1 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 1 2 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)     

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  1 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3  

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  2 



  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3  

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4 4  

  Totale 15 12 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Giochiamo con il ritmo 

Leoci Rosa (Priorità 1) 

Quarto Valeria (Priorità 6) 

Di Caterino Aldo 

Calvaro Luana 

De Marco Maria 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Giochiamo con il ritmo  Quarto 

Valeria  

Leoci 

Rosa 

Di 

Caterino 

Aldo 

De 

Marco 

Maria 

Calvaro 

Luana 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max      

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo 

specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8      

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2        

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6   6     

 Punti 110 e lode Punti 8     8   

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2    1 1 

3 Altra  Laurea 1 1   1  1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea 

afferenti la tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3      

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o 

biennali afferenti la tipologia di intervento 

1 3 1 2    

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 2 2   1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di 

intervento 

1 3 1   3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)        

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 1 5  5  

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3  3   1 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5  5   

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3    2  

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4      

  Totale 16 16 14 11 4 

 

Domande Tutor pervenute per il modulo: Giro di Do 

Malerba Giada (Priorità 2) 

Quarto Valeria (Priorità 4) 

Di Caterino Aldo (Priorità 1) 

Calvaro Luana 

 

TABELLA VALUTAZIONE TUTOR: Giro di Do Malerba 

Giada 

Quarto 

Valeria 

Di Caterino 

Aldo 

Calvaro 

Luana 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max     

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo 

specificato nel bando 

Da 2 a 

8  

8     

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2       

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4       

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    6   

 Punti 110 e lode Punti 8   8  8  

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2    1 

3 Altra  Laurea 1 1   1 1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea 

afferenti la tipologia di intervento 

1 ad 

anno 

3     

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o 

biennali afferenti la tipologia di intervento 

1 3 3 1   

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  2  1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di 

intervento 

1 3 3 1   

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)       

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 5 1   

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3    1 



  

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5  5 5  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3    

5 Esperienze di docenza nei progetti PON  1 4     

  Totale 22 16 14 4 

 
 

 

Domanda Esperto pervenute per il modulo: Giochiamo con il ritmo 

L’Abbate Giuseppe 

Manti Alessandra: Domanda pervenuta oltre il limite di scadenza ed esclusa dalla valutazione in quanto 

questa procedura è riservata al personale interno  

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Giochiamo con il ritmo 
L’Abbate 

Giuseppe 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6   6 

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1 1 

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 0 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4  

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 31 

 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: Giro di DO 
Lenoci Giovanni  

Manti Alessandra: Domanda pervenuta oltre il limite di scadenza ed esclusa dalla valutazione in quanto 

questa procedura è riservata al personale interno 
 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Giro di Do 
Lenoci 

Giovanni 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4   4 

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 2 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 0 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 



  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 2 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4 4 

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 33 
 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: Tutti in scena 
Palmisani Donato 

Morga Paolo: Domanda esclusa dalla valutazione in quanto questa procedura è riservata 

al personale interno a questa Istituzione Scolastica 

Di Nunno Nunzia: Domanda esclusa dalla valutazione in quanto questa procedura è 

riservata al personale interno a questa Istituzione Scolastica 

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Tutti in scena 
Palmisani 

Donato 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1 

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3  

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4  

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 19 
 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: Creative Art Coro 

Leoci Cosimo 

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Creative Art Coro 
Leoci 

Cosimo 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1 

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  



  

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 1 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4 1 

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 22 

 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: Scenografia 

Leoci Cosimo 

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Scenografia 
Leoci 

Cosimo 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1 

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2 1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 1 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4 1 

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 22 
 

 

 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: E-duc@zione 
Pagliarulo Margherita  

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: E-duc@zione 
Pagliarulo 

Margherita 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6    

 Punti 110 e lode Punti 8   8 

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3 2 

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3  

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    



  

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5 5 

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 1 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 1 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4  

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 35 

 

Domanda Esperto pervenuta per il modulo: Cantiamo in Coro 
Formica Angela 

Manti Alessandra: Domanda pervenuta oltre il limite di scadenza ed esclusa dalla valutazione in 

quanto questa procedura è riservata al personale interno 
 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Cantiamo in Coro 
Formica 

Angela 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max  

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel bando Da 2 a 8  8  

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2    

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4    

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6   6 

 Punti 110 e lode Punti 8    

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2  

3 Altra  Laurea 1 1  

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia di 

intervento 

1 ad anno 3  

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la tipologia 

di intervento 

1 3 3 

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 3 

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)    

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5  

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3 3 

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 5 

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3 3 

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4  

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)  

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati attesi)  4 4 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee metodologici, 

modalità di valutazione) 

 4 4 

3 Innovazione  2 2 

  Totale 33 

 
 

 

 

 

Domanda Esperto pervenute per il modulo: Hip Hop - Danza Urbana 2 
Di Nunno Nunzia 

Minardi Antonio 

 

TABELLA VALUTAZIONE ESPERTI: Hip Hop - Danza Urbana 2 Minardi 

Antonio 

Di Nunno 

Nunzia 

TITOLI  CULTURALI (massimo punti 20) punti max   

1 Laurea magistrale o triennale+specialistica  secondo l’indirizzo specificato nel 

bando 

Da 2 a 8  8   

 Da punti 65 a punti   80 Punti 2     

 Da punti 81 a punti   95 Punti 4     

 Da punti 96 a punti 110 Punti 6     

 Punti 110 e lode Punti 8     

2 Diploma di Maturità (per coloro non in possesso della Laurea) 1 2 1 1 

3 Altra  Laurea 1 1   

4 Dottorato di ricerca o specializzazioni biennali post-laurea afferenti la tipologia 1 ad 3   



  

di intervento anno 

5 Master e/o corsi di perfezionamento post-laurea annuali o biennali afferenti la 

tipologia di intervento 

1 3   

6 Competenze informatiche certificate (ECDL, EIPASS, ecc.) 1 2  1 

7 Attestati di corsi di formazione afferenti la tipologia di intervento 1 3 1  

TITOLI  DI  SERVIZIO (massimo punti 20)     

1 Docenza nel settore specifico per un anno 1 5   

2 Docenza in altro ordine scolastico per un anno 1 3   

3 Competenze acquisite nel settore specifico  1 5 3  

4 Abilitazioni all’insegnamento  1 3   

5 Esperienze come esperto in progetti PON  1 4 2 4 

PROPOSTE   PROGETTUALI (Attribuzione punteggio a cura della Commissione di valutazione)   

1 Chiarezza e qualità delle proposta progettuale (obiettivi formativi, risultati 

attesi) 

 4 4 2 

2 Coerenza del percorso progettuale (articolazione e contenuti, linee 

metodologici, modalità di valutazione) 

 4 4 2 

3 Innovazione  2 2 1 

  Totale 17 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vengono pertanto individuate le seguenti figure: 

 

 

Riepilogo docenti per il PON 

10.1.1  Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia modulo e destinatari Titolo Tutor Esperti 

Musica strumentale 

III primaria 

Giochiamo con il ritmo 

 

Leoci Rosa Giuseppe L'Abbate 

Musica strumentale  

IV primaria 

Giro di DO  Di Caterino Aldo Giovanni Lenoci 

Lotta alla discriminazione e al 

bullismo ... V primaria 

Hip Hop - Danza urbana 

2 

Lacitignola Elisabetta Minardi Antonio 

Teatro  

III - IV - V primaria 

Tutti in scena Cariola Sabrina Donato Palmisani 

Arte; scrittura creativa; teatro  

I secondaria 

Creative Art Coro Amodio Maria 

 

Leoci Cosimo  

 

Arte; scrittura creativa; teatro  

II secondaria 

Scenografia Quarto Valeria 

 

Leoci Cosimo  

 

Innovazione didattica e digitale  

II - III secondaria 

E-duc@zione Fanelli Sebastiano Pagliarulo 

Margherita 

Canto corale  

I - II - III Secondaria 

Cantiamo in Coro Malerba Giada Formica Angela 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Dott.ssa Antonella DEMOLA                           

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


